
Nabídka edukačního programu pro školy na zámku Maleč  

 

Po sedmi letech úspěšných prohlídek naší zámecké expozice, 

věnované našim dvěma nejvýznamnějším osobnostem 19. století, 

Františku Palackému a Františku Ladislavu Riegrovy, jsme se rozhodli 

vytvořit ještě další verzi prohlídek, určených  přímo  pro vyšší ročníky 

základních škol, střední školy a gymnázia. Prohlídky probíhají 

v autentickém prostředí zámeckých interiérů, kde obě osobnosti žili    

i pracovaly.  Atraktivnost prohlídky spočívá v tom, že celým okruhem 

nazvučeným speciálním audiosystémem, provází své vrstevniky přímý 

potomek obou osobností, šestnáctiletá  praprapra  vnučka F.L.Riegra.  

Přístupným způsobem se dotýká důležitých dějinných událostí, 

bohatých a plodných životů svých předků, ale také jejich příkladných 

osobních vlastností a kvalit, které jsou v dnešní době u osob veřejně 

činných tak vzácné a přitom tak žádoucí. Software audiosystému 

umožňuje případně prokládat prohlídku plněním úkolových listů, 

které jsou také k dispozici.  Celou atmosféru dokresluje i krásná  

klavírní  hudba Antonína Dvořáka, který na zámku často pobýval          

i tvořil.  Svědčí o tom na závěr prohlídky v zámecké knihovně i malá 

expozice na klavíru u kterého sedával a také řada zajímavých 

informací z jeho pobytů na zámku Maleč.                                          

Délka prohlídky je přibližně 40 minut.                                                               

Kontakt: 

Václav Macháček – Rieger         vaclavmachacek@volny.cz 

732 410 700 

WEB     Zámek 
Maleč.url  

mailto:vaclavmachacek@volny.cz


 


